
 

 

 

 

 

 

 

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/ 

 

 

 

 
                                     

Prot. n. vedi segnatura         Perugia, vd segnatura  

 

OGGETTO: Decreto assenza di figure professionali interne “Supporto Organizzativo” da 

impiegare nel progetto: Bando relativo alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio 

cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” MIC DG-

CA|11/03/2022| 861 - PIANO NAZIONALE CINEMA E IMMAGINI PER LA SCUOLA  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59 recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

VISTO il D.lgs. 150 del 27/10/2009 – Attuazione della Legge 04/03/2009 n. 15 in materia di 

ottimazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

Amministrazioni; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTA  la Legge n. 107 del 13.07.2015, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n.129/2018, recante il Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione (MI) e il Ministero della Cultura (MiC), 

“per l’attuazione dell’articolo 3, comma 1, lettera f), e dell’articolo 27, comma 1, lettera i), 

della legge 14 novembre 2016, n.220” del 10 agosto 2021; 

VISTO  il Piano nazionale tra il Ministero dell’Istruzione e il Ministero della Cultura approvato dal 

Tavolo di Coordinamento il 10 febbraio 2022, che contiene il riparto delle risorse per 

ciascuna delle linee di attività, così come previsto dal Protocollo d’Intesa; 

VISTO  il Bando relativo alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico 

e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione”; 

VISTO  l’art.3 del Bando che riserva la presentazione di proposte progettuali: 

 - per l’azione a) “CinemaScuola LAB - secondaria di I e II grado”, da istituzioni scolastiche 

ed educative statali e paritarie secondarie di I e di II grado; 

 - per l’azione b) “CinemaScuola LAB - infanzia e primaria”, da istituzioni scolastiche ed 

educative statali e paritarie di infanzia e primarie; 

 - per l’azione c) “Visioni Fuori-Luogo”, da istituzioni scolastiche ed educative statali e 

paritarie secondarie di I e II grado situate esclusivamente in aree a rischio, aree periferiche e 

nelle zone più disagiate del Paese ed interessate dal fenomeno della dispersione scolastica. 

VISTO  il decreto prot. 3308 del 18/10/2022, acquisito agli atti di questa istituzione scolastica, con 

cui il Ministero della Cultura ha dato formale autorizzazione all’avvio delle attività e 

all’inizio dell’ammissibilità dei costi per la realizzazione delle proposte presentate 

ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 7 I.C. PERUGIA 7 - C.F. 94152440544 C.M. PGIC86400T - A55TFY6 - Area Omogenea Segreteria 

Prot. 0000582/U del 23/01/2023 14:06IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/


dall’Istituzione scolastica in seguito alla partecipazione a detto Bando, per un importo 

complessivo pari a € 64.000,00; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 9937/U del 29/11/2022; 

VISTO il decreto di nomina del RUP prot. n. 9926/U del 29/11/2022; 

RITENENDO  opportuno selezionare e nominare n. 3 esperti per gli incarichi di supporto amministrativo e 

contabile;  

VISTO l’avviso prot. n. 306/U del 16/01/2023 per la ricerca di n. 3 esperti per gli incarichi di supporto 

amministrativo e contabile; 

PRESO ATTO che non sono pervenute domande da personale interno avente i titoli per ricoprire tale ruolo 

 

DECRETA 

 

1) L’assenza di professionalità interne per le figure professionali richieste 

 

2) Di avviare le procedure per il reclutamento di figure professionali tramite Affidamento Diretto a 

Persona Giuridica ai sensi del c.d. Codice dei Contratti D.Lgs. 50/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Federico Ferri 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 



 

 

 

 

 

 


		2023-01-23T16:49:43+0100




